
Integrace LMS Moodle na 
studijní a personální systémy 
organizace

Michal Bajer



Osnova prezentace

• Nejčastější systémy k integraci s LMS Moodle

• Zásady integrace LMS Moodle s ostatními systémy

• Procesní přístup k integraci LMS Moodle

• Technický přístup k integraci LMS Moodle

• Projektový přístup k integraci LMS Moodle

• Best practice

2PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024



Nejčastější systémy k integraci s LMS 
Moodle

• Studijní systémy – IS/STAG, InSIS, IS Edison, 
Bakaláři, ad. – systém studijní agendy – atributy 
uživatelů-studentů.

• IDM – Microsoft AD, Azure AD, LDAP a Shibboleth, 
eduID, ad. – systém pro správu identit a řízení 
přístupů v organizaci – specifiky dle organizace.

• Personální systémy – SAP, Magion, VEMA, ad. – 
systém pro správu údajů o zaměstnancích – 
atributy uživatelů-zaměstnanců.

3PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024



Zásady integrace LMS Moodle s ostatními 
systémy

• Analýza možností integrace LMS Moodle s ostatními 
systémy:
– Procesní přístup (procesní analýza a návrh implementace v souladu 

s výstupy analýzy).
– Technologický přístup (RestAPI, SOAP, LDAP, datové soubory, 

webové služby, apod.) a forma integrace (integrační platforma vs. 
integrace na přímo).

– Projektový přístup (konkrétní kroky implementace s projektových 
balících dle specifických oblastí).

• Cílový koncept řešení integrace LMS Moodle
– Výstupy s formulovanými doporučeními na základě provedené 

analýzy.
– Dokumentace s výstupy analýzy a formulovaným cílovým 

konceptem.

4PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024



Procesní přístup k integraci LMS Moodle

• Na základě formulovaných výstupů analýzy a cílového 
konceptu. 

• Implementace integrace LMS Moodle pomocí IT 
postupů, které jsou v souladu se specifiky organizace 
a best practice.

• Analýza procesů v organizaci v návaznosti a 
definované IT procesy s potřebným technologickým 
přístupem k realizaci integrace.

• Dokumentace implementace v rámci procesního 
přístupu k integrace LMS Moodle.

5PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024



Technický přístup k integraci LMS Moodle

• Analýza možností integrace (RestAPI, SOAP, LDAP, datové soubory, 
webové služby, apod.).

• Zvolená forma integrace (integrace na přímo vs. integrace v rámci 
integrační platformy).

• Určení role „mastera“ a „slave“ integrovaným systémům (který 
systém dává pokyny a který naopak pokyny přijímá a reaguje na ně).

• Určení rozsahu dat, který bude součástí přenosu v rámci integrace a 
určení směru toku dat.

• Určení rozsahu a časové intervalů spouštění datových pump v rámci 
integrace (např. aktualizace uživatelských atributů 1x denně a 
zasílání výsledků studia v dvouhodinových intervalech).

• Nastavení periodicity integrace s možností manuální spuštěni i v jiný 
než periodicky stanovený časový interval.

• Dokumentace technického provedení a nastavení integrace.

6PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024



Projektový přístup k integraci LMS Moodle

• Projektové týmy implementace integrací (komunikační 
matice, pravidla formy komunikace, projektové úložiště).

• Stakeholdeři, externisti (identifikace zapojení v 
definovaných projektových fázích integrace).

• Implementace po etapách, harmonogram, kontrolní 
nástroje.

• Projektové týmy a řídící výbory, principy eskalace a řízení 
dodání produktu ve stanoveném rozsahu, financích a 
termínu.

• Dokumentace k projektovým postupům a výstupům v rámci  
implementace integrací (projektové týmy, výstupy analýz, 
cílový koncept apod.).

7PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024



Konkrétní příklady integrací LMS Moodle

• Studijní systémy – IS/STAG, InSIS, IS Edison, Bakaláři (UPOL, 
VŠE, VŠB, SŠ Bruntál, ad.).

• IDM – Microsoft AD, Azure AD, LDAP a Shibboleth, eduID 
(VŠE, UPOL, UTB, JČU, ad.).

• Personální systémy – SAP, Magion, VEMA, ELANOR (UPOL, 
ZČU, JČU, VŠB, ad.).

8PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024



Konkrétní příklady integrací LMS Moodle

9PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

Kurz

Uživatelé

Známka/absolvování



Konkrétní příklady integrací LMS Moodle

10PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• Nová generace integrace LMS Moodle-IS/STAG

– Integrační můstek LMS Moodle a IS/STAG byl kompletně 
upgradován a doplněn o nové funkcionality.

– Jak na straně LMS Moodle, tak na straně IS/STAG došlo k 
úpravě vybraných webových služeb a doplnění nových 
webových služeb.

– Nová verze integrace plně podporuje všechny historické 
funkcionality a zároveň umožňuje funkcionality nové.



Konkrétní příklady integrací LMS Moodle

11PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• Nová verze integrace i nadále umožňuje:
– zakládání kurzů z IS/STAG do LMS Moodle, 
– zápis uživatelů do kurzů v LMS Moodle z IS/STAG, 
– přidělení rolí student a učitel uživatelům v kurzu LMS 

Moodle z IS/STAG,
– funkcionalitu pro zakládání kurzů pro přijímací řízení, 
– zápis uchazečů o studium z IS/STAG,
– přenos celkové známky z kurzu v LMS Moodle do 

IS/STAG.



Konkrétní příklady integrací LMS Moodle

12PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• Nová verze integrace i nadále umožňuje:
– propojení/synchronizace více předmětů v IS/STAG s 

jedním kurzem v LMS Moodle,
– definice uživatelských skupin studentů na straně LMS 

Moodle na základě zápisu studentů na rozvrhové akce 
nebo zkušební termíny v prostředí IS/STAG,

– zapojení nové stránky v LMS Moodle pro stanovení 
atributů integrace LMS Moodle-IS/STAG,

– přenos dílčích výsledků z LMS Moodle do IS/STAG,
– přenos slovních a kombinovaných známek z LMS Moodle 

do IS/STAG,
– přenos atributů uživatele pro roli uchazeč o studium 

mezi LMS Moodle a IS/STAG.



Konkrétní příklady integrací LMS Moodle

13PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• Integrace LMS Moodle-InSIS
– Zápis uživatelů ze studijního systému do kurzů v LMS Moodle

– Přenos uživatelských atributů a atributů kurzu

– Přenos o přiřazení uživatelů do studentských skupin

– Přenos výsledků studia z LMS Moodle do InSIS

• Integrace LMS Moodle-SAP
– Zápis uživatelů z personálního systému do kurzů v LMS Moodle

– Přenos uživatelských atributů 

– Přenos výsledků studia z LMS Moodle do SAP s určením data 
absolvování a přenosu certifikátu

– Uplatnění periodicity studia dle pravidel stanovených mezi LMS 
Moodle a SAP (platí vždy nejbližší povinnost absolvování)



Best practice integrace LMS Moodle

• Fáze analýzy a definování cílového konceptu před 
zahájením implementační fáze. Tyto 2 fáze jsou 
odděleny.

• Přidělení dostatečných zdrojů na implementaci, 
zejména interní lidské zdroje organizace z řad 
specialistů na integrace a zdrojová data.

• Efektivní změnové řízení.

• Projektový přístup a dodržení plánu implementace.

• Nepodcenění významu dokumentace v projektu.

14PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024



Díky za pozornost

Mgr. Michal Bajer

michal.bajer@pragodata.cz 

moodlepartner.pragodata.cz 

www.pragodata.cz 

mailto:Michal.bajer@pragodata.cz
http://www.moodlepartner.cz/
http://www.pragodata.cz/

	Snímek 1: Integrace LMS Moodle na studijní a personální systémy organizace
	Snímek 2: Osnova prezentace
	Snímek 3: Nejčastější systémy k integraci s LMS Moodle
	Snímek 4: Zásady integrace LMS Moodle s ostatními systémy
	Snímek 5: Procesní přístup k integraci LMS Moodle
	Snímek 6: Technický přístup k integraci LMS Moodle
	Snímek 7: Projektový přístup k integraci LMS Moodle
	Snímek 8: Konkrétní příklady integrací LMS Moodle
	Snímek 9: Konkrétní příklady integrací LMS Moodle
	Snímek 10: Konkrétní příklady integrací LMS Moodle
	Snímek 11: Konkrétní příklady integrací LMS Moodle
	Snímek 12: Konkrétní příklady integrací LMS Moodle
	Snímek 13: Konkrétní příklady integrací LMS Moodle
	Snímek 14: Best practice integrace LMS Moodle
	Snímek 15: Díky za pozornost

